
UCHWAŁA NR X/82/2020 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 3 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z 2020 r. poz. 150, 284 i 875), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/72/2020 Rady Gminy Wąsosz z dnia 5 maja 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz (Dz. Urz.Woj. Podl. 
poz. 2320), wprowadza się następujące zmiany: 

1. §7 otrzymuje brzmienie:  ,,§7. Na terenie Gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości 
i porządku, zabrania się: 

1) spalania na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków odpadów w postaci tworzyw 
sztucznych, opakowań wielomateriałowych, gumy, odzieży, odpadów niebezpiecznych, itp; 

2) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych; 

4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

5) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp; 

6) mycia pojazdów poza myjniami, na terenach ogólnodostępnych dróg, chodników, na gminnych terenach 
zielonych oraz nad brzegami rzeki; 

7) wprowadzania ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych; 

8) wywozu i gromadzenia śmieci w miejscach, które nie są do tego przeznaczone.” 

2. § 26 otrzymuje brzmienie:   ,, § 26.1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w 
szczególności psy, należy: 

1) stały i skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi oraz zastosowanie środków 
bezpieczeństwa, które zapewnią kontrolę nad zwierzęciem w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo 
publiczne, 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, terenach 
zieleni itp. 

2. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane są jako bezdomne, będą wyłapywane 
i wywożone do schroniska dla bezdomnych zwierząt.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: E7B9B114-9E63-42CC-AA8A-7FF4E00EF25D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

Id: E7B9B114-9E63-42CC-AA8A-7FF4E00EF25D. Podpisany Strona 2




